In Rhodum navigans Teleutias, incidit in Philocratem Ephialtæ filium, qui Athenis cum navibus decem in Cyprus, ad ferendum Evagoræ subsidium, proficiscebatur.

Has omnes intercepit Teleutias : et manubris potitus, ad eas dividendas Cnidum repetiit. Atque ita accidit, ut qui Persarum regis hostis esset, clade afficeret eos, qui ad bellum gerendum contra eundem regem proficiscebantur<sup>t</sup>.

*d.* Athenienses videntes Lacedæmonios mari rursum invalescere, Thrasybulum Styrensem cum classe navium quadraginta contra eos emittunt. Is in Ioniam excurrens, pecunias a sociis accepit. Et quum Asiaticis urbibus amicis uteretur, ob eam qua rex et Athenienses conjuncti erant amicitiam ; Byzantium navigans, decumam e Ponto navigantibus impositam publicanis vendidit. Deinde pel-

<sup>p</sup> Diodor. ann. 2. Olymp. 97.

<sup>q</sup> Theopomp. in bibliotheca Photii, num. 176.

<sup>r</sup> Diodor. ann. 2. Olymp. 97. et ad ann. 3. Olymp. 98.

<sup>s</sup> Xenoph. Hellen. lib. 4. cum Diodoro, ann. 2. Olymp. 97.

<sup>t</sup> Xenoph. Hellen. lib. 4.

lectis in amicitiam Chalcedonensibus, extra Hellespontum discessit<sup>u</sup>.

Post hæc Thrasybulus cum sua classe in Asiam rediens, tum ab aliis, tum etiam ab Aspendiis, ad Eurymedontem fluvium navibus adductis, pecuniam exegit. Verum quum soluta jam [pecunia, militum ejus nonnulli per injuriam aliquid ex agris abigerent; irati Aspendii, compositis per noctem insidiis Athenienses adorti, et alios quosdam necarunt et ipsum Thrasybulum suo in tentorio obtruncarunt. Quo trierarchi Atheniensium in pavorem conjecti, navibus illico impletis, in Rhodum abnavigarunt. In Thrasyboli vero locum Athenienses Argyrium ducem surrogatum ad classem miserunt<sup>x</sup>.

3615. Acoris in Ægypto regnat annis 13.

Hie, cum Barcæis et Evagora Cyprio foedere inito, hostiles eum Persis inimicitias gessit<sup>y</sup>.

Lacedæmonii, quanquam de Dercyllida quod quererentur non haberent, in Abydi tamen praefectura successorem illi miserunt Anaxibium; gratia Ephororum potissime nixum, et amplissima de seipso pollicitum, si modo classe et pecunia juvaretur. Datae ei triremes tres, et pro mille conductitiis militibus stipendum. Qui eum Abydum venisset, primum terra coactis conductitiis copiis, civitates nonnullas Æolicas a Pharnabazi fide avellebat, et agrum hostilem vastabat. Deinde tribus navibus ad priores quas secum adduxerat additis, Athenienses eorumque socios eomari utentes infestabat; navigia eorum (si qua oblata essent) capta Abydum secum abducens<sup>z</sup>.

Athenienses de his certiores facti, ad tuenda ea quæ a Thrasybulo erant constituta et acquisita, Iphieratem cum navibus 8. et militibus cetratis 1200. domum ex bello Corinthio reversum adversus Anaxibium miserunt. Quo in Chersonesum perveniente, submissis hinc inde prædonibus, per eos bellum inter se Anaxibius et Iphicrates gerabant<sup>a</sup>.

<sup>u</sup> Xenoph. Hellen. lib. 4. cum Diodor. ann. 1. Olymp. 97.

<sup>x</sup> Xenoph. Hellen. lib. 4. Diodor. ann. 3. Olymp. 98.

<sup>y</sup> Theopomp. in excerptis Photii. Diodor. ad ann. 3. Olymp. 98.

<sup>z</sup> Xenoph. Hellenic. lib. 4.        <sup>a</sup> Id. ibid.

3616. Anaxibius cum copiis conductitiis et Laconicis suis et 200. Abydenis gravis armaturæ peditibus, Antandrum profectus, a civibus amice susceptus est. Interim illi Abydum inde reversuro Iphicrates insidias in montibus locat: triremes, quæ noctu ipsum transvexerant, secundum Chersonesum litus sursum versus legere jubens; ut pro more suo pecuniæ colligendæ causa eo navigasse videatur. Ubi vero Abydeni, qui erant prima in fronte, ad eum campum pervenerant qui est juxta Cremastem (ubi et fodinas auri habebant) reliquæ vero copiæ per declivia sequerentur, ac jam Anaxibius ipse cum Laconicis militibus descenderet: tum Iphicrates suos ex insidiis prorumpere jubens, Anaxibium desperata salute fortiter pugnantem occidit, et cum eo præfectos urbium Lacedæmonios qui ad eum se contulerant ad duodecim. Cæteros in fugam actos ad urbem usque persecutus est: cæsis ex aliorum quidem numero 200. Abydenis vero gravis armaturæ peditibus fere 50. Deinde in Chersonesum se retulit<sup>b</sup>.

Hierace a Lacedæmoniis navarcho constituto; Teleutias, incredibili sui desiderio militibus relieto, in patriam rediit<sup>c</sup>.

3617. Hieraci in classis præfectura successorem Lacedæmonii dederunt Antalcidam, quod in eo rem Tiribazo maxime gratam facturos existimarent. Ille Ephesum veniens, Nicolocho legato relicto, cum Tiribazo ad Artaxerxem pro pace constituenda profectus est<sup>d</sup>.

Nicolochus, ut Abydenis præsidio esset, Epheso profectus, vastato in itinere Tenediorum agro, et accepta pecunia, Abydum inde concessit. Interim duces Atheniensium e Samothrace, Thaso, et vicinis locis, opem Tenediis laturi properabant. Verum ubi certiores facti essent, Nicolochum se Abydum recepisse: profecti ex Chersoneso cum 32. navibus, ipsum 25. naves habentem obsidebant<sup>e</sup>.

Chabrias publice ab Atheniensibus Evagoræ adjutor

<sup>b</sup> Xenoph. Hellen. lib. 4. fine.